
     オリエントナノ便り 

 

お客様各位 

初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

酷暑だった夏が遠のき、久々に爽やかな風を感じる季節になりました。 

しかし今、アメリカ、中国では損か得かのせめぎ合いに揺れています。 

そしてわが国では 6 月に関西で震度 6 弱の地震、7 月には西日本大豪雨で 100

人以上の方の尊い命が奪われ、更に今月は北海道胆振東部地震で甚大な被害が

出ました。 

日本だけでなくアメリカ、フィリピンでも大きな自然災害に見舞われています。 

亡くなった多くの皆様のご冥福を心からお祈り申し上げます。 

 

又重なるように今月 15 日には女優の樹木希林さんが亡くなりました。 

何カ月か前に樹木希林さん出演の映画「万引き家族」を観ましたが、今でもず

っと深く心に残るものがある映画でした。 

現代日本のひずんだ人間社会の中、何でも有りで社会からはみ出してはいるけ

ど、とてつもなく優しい心を持って生きている人たちが描かれていました。 

やはり人間は愛おしい存在なのだという「泣けてくるような感覚」を呼び起こ

してくれた映画でした。 

この映画がカンヌ映画祭で最高賞のパルムドールを受賞したのは、多くの人た

ちの共感を得たからだと思います。この映画が描いている本質が世界に広がれ

ば平和が一歩近づくような気がします。 

 

さて最近の弊社の動きで目立つのが「スーパーパイプ KAN-2」です。工場等

で今お使いの洗剤を変えて頂く事は中々大変です。でも配管詰りやグリストラ

ップの油にお困りの現場は多々あります。そこで出番は「スーパーパイプ

KAN-2」なのです。必ずやお役に立てると思います。同行営業をご要望でした

ら是非お気軽にお声掛け下さい。 

皆様のお声をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

平成 30年 9月 30日 

                      代表取締役 花輪麻美                      

    


